[bookmark: _GoBack]СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
НАУРУЗОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ПОНОМАРЕВСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

23.06.2020                                                                                      №131

       О рассмотрении Представления прокурора Пономаревского района от 30.04.2020 № 86-03-2020 «Об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции»

      Рассмотрев Представление прокурора Пономаревского района от 30.04.2020 № 86-03-2020 «Об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции», руководствуясь статей 12 и 132 Конституции Российской Федерации, статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в целях исполнения Федерального закона от 26.07.2019 N 228-ФЗ "О внесении изменений в статью 40 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и статью 13.1 Федерального закона "О противодействии коррупции", Закона Оренбургской области от 25.10.2019 N 1856/491-VI-ОЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Оренбургской области", руководствуясь Уставом муниципального образования Наурузовский сельсовет, Совет депутатов муниципального образования Наурузовский сельсовет РЕШИЛ:
1. Представление прокурора Пономаревского от  30.04.2020 г. №86-03-2020  «Об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции»  удовлетворить.
2. Поручить специалистам администрации разработать порядок принятия решения о применении мер ответственности, установленных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", к депутату муниципального образования  Наурузовский сельсовет, главе муниципального образования Наурузовский сельсовет.
3. Установить, что настоящее решение Совета вступает в силу после его обнародования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Наурузовский сельсовет.
4. Контроль за исполнением настоящего решения Совета возложить на председателя Совета депутатов муниципального образования Наурузовский сельсовет Сулейманова Р.Х.

Глава муниципального образования
[bookmark: _GoBack]Наурузовский сельсовет						Р.Х. Сулейманов